
2022年 8月 18日 (木) 

有限会社備南食研 御中 

 

 

ポジティブリスト制度に対する対応について 

 

 

 

東京都千代田区神田鍛冶町 3-3 

TEL:03-6206-8315 

FAX:03-5296-3315 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立

てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 弊社より貴社に納品させて頂いております「国産玉ねぎ外皮粉末（10㎏）」の

原材料の農薬ポジティブリスト対応につきましては、添付「株式会社環境研究セ

ンター」での残留農薬検査結果証明書（検体番号 22510227、22510345）をもち

まして証明とさせて頂いております。 

 

１．試験項目：３８０項目 

 

２．試験方法： 

液体クロマトグラフ／タンデム質量分析装置（ＬＣ／ＭＳ／ＭＳ） 

   

３．結果：380農薬分析試験の結果から 2成分が検出されました。 

    

項目 検査結果 たまねぎ基準値 その他ゆり科野菜基準値 

フェンブコナゾール 0.01ppm 0.05ppm 0.01ppm 

ペルメトリン 0.08ppm 0.1ppm 0.5ppm 

 

４．追記： 

玉ねぎの外皮は「その他のゆり科野菜」に属しておりますが、弊社玉ねぎ外皮原

料は、玉ねぎ外皮だけではなく玉ねぎの白身(可食部)も含まれております。 

「その他ゆり科野菜」及び「たまねぎ」の規格基準を照らし合わせても基準値内

となっており、ポジティブリストの範囲内に含まれると考えております。 

 

敬具 

tel:03-6206-8315

